



Østerkrog Økologi ApS Årsrapport 2017

CVR: 37570397

01.01.2017 – 31.12.2017

TINGSTEDVEJ 47, 8850 BJERRINGBRO

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 28. maj 2018

Dirigent: Caleb Falk



LMO.DK • TLF. 7015 4000

Søften, Viborg, Horsens, Silkeborg, Aars og Samsø.

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Revisionspåtegning.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Østerkrog Økologi ApS
Tingstedvej 47
8850 Bjerringbro

Telefon:

CVR-nr.: 37570397

Stiftet: 29.03.16

Hjemsted: 8850 Bjerringbro

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

DIREKTION

Caleb Falk

David Falk

REVISOR

LMO Erhvervsrevision

Godkendt revisionsaktieselskab

Asmildklostervej 11

8800 Viborg

PENGEINSTITUT

Ringkjøbing Landbobank

Gravene 18

8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITET

Virksomhedens aktiviteter er at producere og sælge grønsager

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende. Året før var et opstartsår og er ikke sammenligneligt. Den økologiske grøntsagsproduktion er i fuld drift for 2017, og dette har givet en omsætning på ca. 28,6 mill. kroner samt et resultat på ca. 2,3 mill. kroner.

Der forventes yderlige stigning i aktiviteterne i 2018.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	10.071.980	621.798
1	Personaleomkostninger	-6.427.250	0
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-161.668	-61.352
	DRIFTSRESULTAT	3.483.062	560.446
	Finansielle indtægter	14	0
	Finansielle omkostninger	-494.052	-16.116
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	2.989.024	544.330
	Skat af årets resultat	-657.602	-119.752
	ÅRETS RESULTAT	2.331.422	424.578
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	2.331.422	424.578
	Disponering i alt	2.331.422	424.578

BALANCE

	2017	2016
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	1.387.634	495.654
Materielle anlægsaktiver	1.387.634	495.654
ANLÆGSAKTIVER	1.387.634	495.654
Råvarer og hjælpematerialer	590.426	473.302
Varer under fremstilling	280.624	0
Fremstillede varer og handelsvarer	85.680	0
Varebeholdninger	956.730	473.302
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.562.753	488.668
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	41.260	28.125
Andre tilgodehavender	5.757.846	76.187
Tilgodehavender	7.361.859	592.980
Likvide beholdninger	0	748.094
OMSÆTNINGSAKTIVER	8.318.589	1.814.376
AKTIVER	9.706.223	2.310.030

BALANCE

		2017	2016
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overkurs ved emission	5.000	5.000
	Overført resultat	2.755.998	424.577
2	Egenkapital	2.810.998	479.577
	Hensættelser til udskudt skat	272.833	109.043
	Hensatte forpligtelser	272.833	109.043
	Anden langfristet gæld	164.700	0
3	Langfristede gældsforpligtelser	164.700	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	137.408	0
	Pengeinstitutter	119.087	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	90.767	61.017
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.709	0
	Anden gæld	6.099.720	1.660.393
	Kortfristede gældsforpligtelser	6.457.691	1.721.410
	GÆLDSFORPLIGTELSE	6.622.391	1.721.410
	PASSIVER	9.706.223	2.310.030
4	Eventualforpligtelser		
5	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-6.314.618	0
Pensioner	-30.076	0
Andre omkostninger til social sikring	-82.556	0
Personaleomkostninger	-6.427.250	0
Gennemsnitligt antal ansatte	27	0

NOTER

2	EGENKAPITAL				
		Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Primo		50.000	5.000	424.577	479.577
Forslag til resultatdisponering				2.331.422	2.331.422
Ultimo		50.000	5.000	2.755.998	2.810.998

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

	2013	2014	2015	2016	2017
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital				50	50
Overkurs ved emission				5	5
Overført resultat				425	2.756
Egenkapital i alt				480	2.811

NOTER

	2017	2016
	KR.	KR.
3 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Anden langfristet gæld	-164.700	0
Langfristede gældsforpligtelser	-164.700	0

NOTER

4 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Østerkrog-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Som deltager i driftsprogrammer gennem Gasa, har Østerkrog Økologi ApS forpligtiget sig til at bruge driftsmidlerne over en 5-10 årig periode. Værdierne er indregnet som anlægsaktiver, som afskrives ud fra forventet brugstid, og restforpligtelserne er indregnet som langfristet gæld i regnskabet.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende interne tilgodehavender hos de tilknyttede selskaber Østerkrog Gartneri ApS og Østerkrog Holding ApS, så der kun kan afdrages på disse tilgodehavender i det omfang, det kan ske uden at være på bekostning af selskabets øvrige kreditorer

5 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Pantsætning

Til sikkerhed for mellemværende med Ringkøbing Landbobank er der afgivet følgende sikkerheder:
- Skadesløsbrev - virksomhedspant stort kr. 17.000.000

Virksomhedspantet omfatter:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret.

Drivmidler og andre hjælpemidler.

Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning.

Driftsinventar og driftsmateriel med fradrag af restgæld på købekontrakter og driftsprogrammer.

Bogførte værdier pr. 31.12.2017 (afrundede):

Driftsinventar og -materiel minus driftsprogrammer	1,1 mio. kr.
Varebeholdninger	1,0 mio. kr.
Tilgodehavender for salg, tjenesteydelser og moms	2,2 mio. kr.

Forpagtningsaftaler 2018

164 ha.	Jens Bøgild
11,5 ha.	Flemming Ejlersen
57,3 ha.	Thomas Nielsen
10 ha.	Lea Bickham
9,81 ha.	Sten Hareskov
7,94 ha.	Kim Østergård
35,3 ha.	Hammershøj Friland
50,3 ha.	Morten Espersen
16 ha.	Brian Roed
28,3 ha.	Laust Krejbjerg
13,4 ha.	William Jan
38 ha.	Svend E. H. Rasmussen
15,44 ha.	Svend Erik Poulsen
43,5 ha.	Ulstrup Slot
13,5 ha.	Jørn Meinhardt
69 ha.	Østerkrog Gartneri ApS
96 ha.	David Falk
10,8 ha.	Helge Sandvad
Forpagtningsaftale 2018 udleje	
45,04 ha.	Hammerhøj Friland

